
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МАРАЛИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06.10.2015                                                  с.Маралиха                                                     № 25 

 

 

О внесении изменений в решение Маралихинского  

сельского Совета народных депутатов 

от 24.12.2014 г. № 29 «О  

бюджете МО Маралихинский 

сельсовет Чарышского района 

Алтайского края на 2015 год» 

 

             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации № 171Н от 21.12.2012 г. «О порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации»,  Положением "О бюджетном процессе в МО 

Маралихинский сельсовет», распоряжениями Администрации Чарышского района № 136-

р от 19.06.2015 г.,  № 163-р от 20.07.2015г., 166-р от 27.07.2015 г., распоряжением 

администрации Алтайского края № 159-р от 01.06.2015 г., письмом комитета 

администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике от 

03.02.2015 № 06-08/П174 Маралихинский сельский Совет народных депутатов   

решил: 
        
     1. Внести изменения в доходную часть бюджета на 2015 год увеличить КБК   

30320202999100000151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» в сумме 155687,00 

рублей,  КБК  30320201003100000151 «Дотация бюджетам поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов» на 30000,00 рублей, уменьшить КБК 

30320203015100000151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в сумме 

7800,00 рублей, добавить КБК 30320202051100000151 «Субсидия бюджетам поселений на 

реализацию федеральных целевых программ» в сумме 2000000,00 рублей.                           

      2.Внести изменения в  приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

МО Маралихинский сельсовет на 2015 г.» 

          В разделе 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» увеличить 

целевую статью 9297119 «Субсидия муниципальным образованиям на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), потребляемые учреждениями бюджетной сферы»  эк. ст. 

340 увеличение материальных запасов на сумму 27638,60 рублей.  

         Уменьшить раздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» на 7800,00 

рублей, том числе уменьшить: 

эк. ст. 222 Транспортные услуги в сумме 6300,00 рублей, эк. ст. 223 коммунальные услуги 

в сумме 1500,00 рублей.  

        Увеличить  раздел 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» на сумму 2000000,00 

рублей, в этом разделе добавить: 

целевую статью 5205018 «Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 г.» 

эк.ст 310 увеличение стоимости основных средств в сумме 1060000,00 рублей,  

 целевую статью 5207030 «Гранты на поддержку местных инициатив» эк.ст. 310 

увеличение стоимости основных средств в сумме 940000,00 рублей. 

         Добавить раздел 0503 «Благоустройство» в сумме 13700,00 рублей, в этом разделе 

добавить: 



 целевую статью 9296120 «Организация содержания мест захоронения»  эк.ст. 340 

увеличение стоимости материальных запасов в сумме 5418,00 рублей; 

 целевую статью 9297120 «Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ»  эк.ст. 

340 увеличение материальных запасов в сумме 8282,00 рублей. 

          Увеличить раздел 0801 «Культура» на сумму 201048,40 рублей эк.ст. 223 

коммунальные услуги на 3602 рубля,  эк.ст. 226 прочие работы, услуги на 35400,00 

рублей, эк.ст. 290 прочие расходы на 3180,00,00 рублей, эк. ст. 310 увеличение стоимости 

основных средств на 23020,00 рублей, эк.ст. 340 увеличение стоимости материальных 

запасов на 16080,00 рублей. 

  В разделе 0801 «Культура» увеличить целевую статью 9297119 «Субсидия 

муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь (отопление), 

потребляемые учреждениями бюджетной сферы» эк.ст. 340 увеличение стоимости 

материальных запасов на сумму 119766,40 рублей. 

         В разделе 0801 «Культура» уменьшить эк.ст. 211 заработная плата на сумму 66100,00 

рублей, увеличить эк. ст. 222 транспортные услуги на 27700,00 рублей, увеличить эк. ст. 

226 прочие работы, услуги на 4400,00 рублей, увеличить эк. ст. 340 увеличение стоимости 

материальных запасов на 34000,00 рублей. 

         Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение» уменьшить на 20000,00 рублей, перенести в 

раздел 0801 «Культура» в сумме 20000,00 рублей. 

         Раздел 1101 «Физическая культура» уменьшить на 36700,00 рублей, перенести в 

раздел 0801 «Культура» в сумме 31282,00 рублей, перенести в раздел 0503 

«Благоустройство» 5418,00 рублей.  

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, плану МСУ (Смолина Н. Н.). 

 

Глава сельсовета                                                                                              В.П. Горбатовских 

 

 

 


